ESTADO DE SANTA CATARINA Exercicio de 2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Extrato das Prestagbes de Contas

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Ordenador da Despesa:

Entidade Beneficiada: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE C.N.P.J.: 80.641.319/0001-35
Enderego: - 369 CEP:

Responsavel: CPF:

Nota Empenho Nimero: 519 Data; Valor: 23.000,00
Projeto/Atividade: 2.017 Assisténcia Social - Educagao Especial APAE

Item: 3.3.50.00.00.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu

Fonte: 0.1.00.0104 Recursos Ordinarios

Natureza da Despesa: 3.3.50.43.98.00.00.00 Outras Subvengdes Sociais

Histdrico Fiel da Finalidade: Termo de Fomento para conjugagao de esforgos no sentido de proporcionar a manutengao da entidade, propiciando
atendimento as pessoas portadoras de necessidades especiais através da disponibilizagdo do espago fisico para
funcionamento da entidade, fornecimento de merenda, transporte de alunos, luz, agua, gas, na forma detalhada no Plano de
Trabalho, durante o exercicio de 2022,

Documento o .
Histérico Recebimentos Pagamentos
Numero Data

519 10/02/2022 Valor recebido nesta data conforme empenho 23.000,00
TF02/2022 09/08/2022 Prestagédo de contas 2.300,00
TF02/2022 19/05/2022 Prestagdo de contas 2.300,00
TF02/2022 02/06/2022 Prestagéo de contas 2.300,00
TF02/2022 06/07/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 23/08/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 30/09/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 24/10/2022 Prestagao de contas 2.300,00
TF02/2022 21/M11/2022 Prestagao de contas 2.300,00
Totais: 23.000,00 18.400,00

Contadof - CRC-SC 036882/0

Sistema Conlabil - Betha Sistemas. Usudrio: leonardojc. Emissao: 21/11/2022. 4s 16:10:10. Protocolo: 1689ee31-f719-1322-af04-af8ac051167a
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga.iulﬁae Catarinense do Fild

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°: 08/2022 N° Processo: 02/2022

[ X) Prestagao de Contas Parcial-Parcela: 08 ( ) Prestagdo de Contas Final

Entidade: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindoia do Sul

Objeto da Parceria: Manutengado das atividades da entidade

Valor Total do Termo de Valor da Parcela Valor da Parcela Utilizado
Colaboracgdo: R$ 23.000,00 | Repassado R$: R$: 2.300,00

2.300,00
Valor da Aplicagao Contrapartida: R$ Devolugdes Efetuadas: R$
Financeira: R$ 0,00 11,00 0,00

Da analise e emissao do Parecer do Gestor deste Termo de Colaboragéo, do Parecer
de monitoramento e avaliagdo e/ou da Comisséo de avaliagéo e do Parecer do Controle
Interno, os autos do processo de prestagdo de contas foram encaminhados para
pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou nao as
contas.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagéo do objeto. Diante disso considera-se APROVADA,
conforme estabelece o art. 11 da lei n® 13.019/2014.

E, por fim, autorizamos o setor de contabilidade para os procedimentos de baixa con-

tabil.
A prestagiao de Contas foi considerada:
( X) Aprovada ( ) Aprovada com ressalvas ( ) lrregular

Linddia do Sul/SC, 21 de novembro de 2022,
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO
CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
(49) 3446-1177

mww.uNDOIADOSUL.SC.GOV.BR /
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Controle Interno

PARECER N°. 355/2022

Trata-se de parecer da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do TERMO DE FOMENTO
01/2022, parcela 08, ordem de pagamento n° 5611/2022 no valor de R$ 2.300,00, destinados a auxiliar ASSOCIAGAO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE LINDOIA SUL, conforme Plano de Aplicagdo, nos termos da Lei

Municipal.

Da analise do processo de prestagéo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e
formalidades exigidos pela legislagéo vigente, dispostos na Instrugéo Normativa .

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagéo
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestagéo de contas, estando em condigdes de ser aprovada.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria.

Municipio de Lindoia do Sul - SC, 18 de Novembro de 2022.

~
é]c‘)d-vv\ / /,«g»és[/w? !///i’z//j’

Edem Luiz Tumelero
Auditor Interno

Auditor Interno

httos:/fcontroleinterno. faee.com.brfacaoControladoria/443 11
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gadziﬁa,f Catarinense do Filo

PARECER TECNICO FUNDAMENTADO DE PRESTACAO DE CONTAS DE
CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Linddia do Sul
Entidade Beneficiada: Associago de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindo6ia do Sul

Dados do Empenho:
Nota: 519/2022 Data: 10/02/2022 Valor: R$ 23.000,00

Dados de Pagamento:
Ordem: 5611/2022 Data: 10/10/2022  Valor: R$ 2.300,00

Data da Prestagdo de Contas: 07/11/2022.

Tratam os autos da prestagfio de contas referente a oitava parcela dos recursos repassados
a titulo de subvengdo social, auxilio e/ou contribuigdes, através do Termo de Fomento n°
01/2022.

A necessidade de emissdo do presente Parecer estd configurada no Art. 47 da Instrugéo
Normativa n°® TC 14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, que também
define os critérios e documentos a serem analisados, bem como a forma de conclus@o.

DA ANALISE:

1 — Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade objeto da liberagdo?
(X) Sim () Néo
Se NAO, quais as restri¢des?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade
e demais normas?

(X) Sim () Nao

Se NAO, quais as restrigdes?
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RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO N

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga&zﬁa,é Catarinense do Filo

3 — O plano de trabalho foi cumprido em sua integra?
(X) Sim () Néo
Se NAO, quais as restricdes?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
(X) Sim () Néo
Se NAO, quais as restri¢des?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com o termo de ajuste?
(X)) Total () Parcial

6 — Houve a aplicagéo, total ou parcial, da contrapartida?
(X) Total () Parcial () Sem contrapartida

7 — Houve perda financeira em razéo da nfio aplicagfo dos recursos?
( ) Sim (X ) Nio

8 —Houve devolugéo regular de eventual saldo de recursos nfo utilizados no objeto?
() Sim ( X ) Nido

9 —Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X) Sim () Néo:
DA CONCLUSAO: Decorrente da anlise do referido processo de prestagdo de contas,

conclui-se pela:

(X) REGULARIDADE da Prestagéio de Contas;
( ) REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestagdo de Contas;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-T177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gan,Lf;a,e Catarinense do Filo

( YIRREGULARIDADE da Prestagéio de Contas.

Lindéia do Sul — SC, 18 de novembro de 2022.

/

Edison Domingos Giron VJosiel C;.rilos Artmann
\_Q ) 4 Y
Ligia Lﬂbera Venturin Marciane-Agustini

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Linddia do Sul -SC

Oficio n® 18/ Linddia do Sul, 04 de novembro de 2022.

Exmo Sr,
Neudi Bertol
Prefeito Municipal de Lindéia do Sul

Nesta.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

Prestacéo de Contas

Em anexo documentacéo relativa & prestagéo de contas referente ao Termo de
Fomento N° 01/2022, celebrado entre Prefeitura Municipal e Apae — Raios de Luz, de
Linddia do Sul.

Atenciosamente,

(?fivanlldo Petroski
Fracidanie da APAE

PREFEITURA L1 Vi Gron oo (st
¥

PROTULDLE GIVANILDO PETROSKI
v hB8acas Presidente da Apae




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE RAIOS DE LUZ
CNPJ -80 641 319 /0001-35  Fone /Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti, n° 369- Bairro da Amizade —Lindéia do Sul -SC

ENTIDADE: APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
ENDERECO: Rua Olimpio Bissolotti, 369.
CEP: 89.735 — 000.

RESPONSAVEL: Givanildo Petroski CPF:
José Luiz Canzi CPF:

HISTORICO: Cooperacio financeira para manutencio das atividades da APAE, conforme,

Termo de Colaboracio 01/2022.

Nota de Empenho: 519 10/02/2022 — Valor R$$ 23.000,00

Niamero Data
orP 10/10/2022 Deposito Prefeitura | R$ 2.300,00

Municipal de Lindoia do Sul

01/11/2022 Busanello Contabilidade R$ 277,00

14/10/2022 R$ 1.023,00
Servente/limpeza

14/10/2022 R$ 1.000,00
Professora de artesanato

30/09/2022 Deposito contrapartida R$ 11,00
Ted R$11.00

R$2.311,00 | R$2.311,00

: i ’, P / %
Lindéia do Sul 04/11/2022 _ﬁUOm)ié QFU’C’)SZD €\ "'.‘,',,(,,L.f/ -4?"?”711'-":;:'

Nome dos Responsaveis: Givanildo Petroski “Nome: José Luiz Canzi
Presidente Tesoureiro
Givanildo petroski
Presidente da Al

Lindéia do Sul




RELACAO NOMINAL DAS TURMAS

TURMA: OCUPACIONAL

PERIODO: MATUTINO

N° NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA ! 0 NI
FUNCIONAL
01 SINDROME DE DOWN NAO
02 D. M. MODERADA SIM
03 D.M.MODERADA NAO
04 D.M.MODERADA NAO
05 SINDROME DE DOWN NAO
06 D.M.MODERARMM.MODERADA | NAO NAO
TURMA: OCUPACIONAL PERIODO: VESPERTINO
N° NOME DO ALUNO TIPO DE DEFICIENCIA BAIXO NIVEL
FUNCIONAL
07 D.M.MODERADA NAO
08 SINDROME DE DOWN NAO
D.M.MODERADA
o D SINDROME DE DOWN NAO
10 | G D.M.MODERADA SEVERA NAO
n D.M.MODERADA NAO
2 | D.M.MULTIPLA SIM
13 | SINDROME DE DOWN NAO
1+ (D SINDROME DE DOWN NAO

ESTIMULAGAO PRECOCE (vespertino)

15 QD
16 QD
17- D

3 ANOS- ATRASO NO DESENVOLVIMENTO

1 ANO- PARALISIA CEREBRAL

2 ANOS- AUTISMO




ASSOCIACAODE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAERAIOS DELUZ

CNPJ-80 641 319 /0001-35 Fone Fax (49) 34461233
Rua Olimpio Bissolotti. n® 369- Bairo da Amizade— Lindodia do §

prestacao 2022

APAE Plano de Trabalho (1)Baixar

prestacdo pref 02 Baixar

prestacdo prefeitura 3 Baixar

prestacdo municipio 05 Baixar

prestaciio de contas municipio 6 Baixar

prestacdo municipio 07 Baixar

prestacio de contas municipio 8 Baixar

EDITAR
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waas  PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL 8

¢ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS Diabaidas apmistic A naa
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e L i e

' Esta noia fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Data do fato gerador
07/10/2022 08:57:13

Codigo de verificagao

KPOQGASA1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia;

Nome/Raz&o social:IVANI DAL BELLO PRUINELLI - Inscrigéo estadual:

CPF/CNPJ:45.330.737/0001-00  Inscricdo municipal: 2876 Telefone:

Enderego: TV TRAVESSA BIFFI Nimero: 52 Bairro: Centro CEP; 89735-000

Complemento: Celular:

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC

E-mail: elibusanello@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razao social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigdo municipal; 2377 Inscrigdo estadual:
Enderego: 98 OLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: apaelindoia@yahoo.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qid Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS

PRESTAGAO SERVIGO DE LIMPEZA b ' G G o

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
f ria D
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retencdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Vator bruto = Rs (P vator liquido = RSP

Cadigos dos servigos:
07.10 - Limpeza, manutengéo e conservagdo de vias e logradouros publicos, iméveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondiciohado(R$) DedugGes(R$) Base de cdlculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 ? 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacéo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributdria do ISSQN: Normal
Local da prestagao do servigo: Lindoia do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Ordindria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagdo desta NFS-e: Normal

Verificar autenticidade

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 137,59 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 30,18 (2,95%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagéda
Data

CONVPREFLINDOIA APAE
5425-9
46810-X

IVANI DAL BELLO PROINELLI

0

Nesta data

Assinada por

JB601583 GIVANILDO PETROSKI
JB601592 JOSE LUIZ CANZI

Transagéo efetuada com sucesso.

14/10/2022 10:21:48
14/10/2022 10:25:13

Transagdo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razgo sociall:  1vANI DAL BELLO PROINELLI (D
CNPI/CPF: 45.330.737/00601-00
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/ScC)

Esta certiddo é valida para o niimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pend&ncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 220140186696207

Data de emissdo: 14/10/2022 09:27:51
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 13/12/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 14/10/2022 09:27:50

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 14/10/2022



CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 45,330,737/0001-00
Razao Social: IVANI DAL BELLO PROINELLI
Endereco: TV BIFFI 52 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/10/2022 a 10/11/2022

Certificacdo Numero: 2022101204315464242898
Informacdo obtida em 14/10/2022 09:30:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificac@o de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Santa Catarina )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL ValE: TlEEE Hmin
— Validade

SECRETARIA DE FINANCAS Ntmero —
[— 1353 12/01/202?)

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Sacial 1

IvANI DAL BELLO PRUINELL! (D cnpu: 45330737000100

\.

Aviso
™

p—
Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finalidade .

Mensagem "

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscricéo N

Contribuinte: 9222 - IVANI DAL BELLO PRUINELLI -
Enderego: Travessa TRAVESSA BIFFI, 52 - Bairro Centro - CEP 89.735-000

Caddigo de Controle
DWSDOFUGRBUQEHQ‘I ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. J

Lindoia do Sul (SC), 14 de Outubro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: IVANI DAL BELLO PROINELL! (D

CNPJ: 45.330.737/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:55 do dia 14/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2023.

Cddigo de controle da certiddo: 65E1.110E.FD1C.0987

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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’ PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL %

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ E FINANGAS Data da emiss3o da nota

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-e 14/10/2022 09:04:24
Data do faio gerador

14/10/2022 09:04:24
Cddigo de verificacéo
IDENXMJQ4
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia;
Nome/Razdo social: ROSANI ZAMPROGNA- Inscrigdo estadual:
CPF/ICNPJ: 14.566.214/0001-34 Inscrigéio municipal: 2324 Telefone:{49) 3446-1023
Enderego: R DA AMIZADE Namero: 214 Bairro: Centro CEP: 89735-000
Complemeanto; Celutar;
Municipio: Linddia do Sul UF:SC ’
E-maik; : Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ
Nome/Razéo social: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscricio municipal: 2377 Inscrigio estaduak:
Enderego: OLIMPIO BISSOLOTTI Namero: 359 Bairro: CENTRO CEP: 89735-000
Complemento:
Municipio: Linddia do Sul UF:SC
E-mail: ligla@escritoriozonta.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitério Qd  Valordo servigo Base de calculo (%} ISS

Servigos prestados no més de Agosto - Oficina de Artesanato - 1,0000 - - 0,00

Forma de Pagamento

Parcela Ventimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R¥)  Parcela Vencimento Tipo | Valor {(R$)
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFiNs INSS IR CSLL Outras retengfes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$% 0,00

Valor bruto = R$- Valor fiquido = Ri

Cdodigos dos servigos:
08,02 - Instrugao, treinamento, orientagéo pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Desc. condicionade(R$) Desc. incendicionado(R$) Dedugtes(R$) Base dé céleulo(RE) Valor [ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 a 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operacdo: Tributagio no municipio
Situagao tribwtéria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Linddla do Sul

Esta NFS-g fof emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2018, de 13 de Jutho de 2016, L p s
Prestador de servigos optante pelo Simples Naclonal I a5
Situacéo desta NFS-e: Normal . Verificar autenticidade

Valor aproximado do tribute federal - R$ 134,50 (13,45%), estadual - R$ 0,00 {0,00%), municipal - R$ 27,80 (2,78%) , com base na Lel
12.741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT




2

Transagdes Pendentes
EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5425-9

Conta corrente 46810-X CONVPREFLINDOIA APAE
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) .I(:r‘JUH CREDIAUC SC

Conta corrente (com -
DV)

Nome favorecido ROSANI ZAMPROGNA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento

ab
Valor -
0

(333141021521713012
14/10/2022 10:25:13

Destinagdo .

Data transferéncia 14/10/2022

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  17D868561CF7B9B6

Assinada por JBB01593 GIVANILDO PETROSKI 14/10/2022 10:20:41

JB601592 JOSE LUIZ CANZ|

Transagao efetuada com sucesso.

14/10/2022 10:25:13

Transacéo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZI.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social); ROSANI ZAMPROGNA!
CNPJ/CPF: 14.566.214/0001-34
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é vdlida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda.
0O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacio pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositiva Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certidao: 220140161510541

Data de emissdo: 12/09/2022 10:25:36
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 11/11/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pégina da Secretarla de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 14/10/2022 09:26:12

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ; 82,951.310/0001-56 - Data/Hora: 14/10/2022



AlXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 14,566.214/0001-34
Razdo Social: ROSANI ZAMPROGNA
Endereco: RUA DA AMIZADE 214 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022100501403437275629
Informacdo obtida em 14/10/2022 09:29:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSANI ZAMPROGNA (D

CNPJ: 14.566.214/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo estd condicionada a verificagido de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:09:50 do dia 14/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/04/2023.

Cadigo de controle da certidéo: B078.408B.018B.8A92

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



ahay Santa Catarina

.+ PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Dt 1430/2022 "1OhO5onln

SECRETARIA DE FINANGAS Milaet »r— Valdare
¢ (— 1352 12/01/202@
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razéo Social
T
ROSANI ZAMPROGNA (D) c\r.: 14566214000134
- J
P
— Aviso "
Sem débitos pendentes até a presente data.
. J
Comprovagao Junto a Finalidade -
A
Mensagem R

P
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigcdo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscricao <
Contribuinte: 6607 - ROSANI ZAMPROGNA ”
Enderego: Rua DA AMIZADE, 214 - Bairro Centro - 89.735-000
.~ )
Cadigo de Controle
‘ CWR6YYR1JAYKOPU1 }

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cadigo de controle informado. J

Linddia do Sul (SC), 14 de Outubro de 2022

RUA TAMANDARE, 98 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina 111

wass  PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

f-'::é'SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANGAS
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA / NFS-¢

Ntimero do RPS  |Numero da nota
2340

Data da emisséo da nota
24/10/2022 10:13:51

Data do fato gerador
24/10/2022 10:13:51

Cdadigo de verificagao
WBDK1QUCA

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia; BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL

Nome/Razao social:BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CPF/CNPJ: 14.730.506/0001-60  Inscrigdo municipal: 2326

Enderego: R 29 DE JULHO Ndmero; 738 Bairro: Centro CEP: 89735-000

Complemento:

Municipio: Linddia do Sul UF:SC

E-mail: ruanlideranca@hotmail.com Site:

Inscrigéo estadual:
Telefone: (49) 3446-1320

Celular:(49) 9926-4696

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: APAE - RAIOS DE LUZ

Nome/Razao social: ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE

CPF/CNPJ: 80.641.319/0001-35 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estad
Enderego: Rua OLLIMPIO BISSOLOTTI Numero: 369 Bairro: AMIZADE CEP: 89735-000

Complemento:

ual:

0,00 0,00 0,00

Municipio: Lindéia do Sul UF:SC
E-mail: ELIBUSANELLO@HOTMAIL.COM Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
HONORARIOS CONTABEIS ref 08/2022 277,0000 1,0000 277,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 277,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 277,00 Valor liguido = R$ 277,00
Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
Desc. condiciohado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

' [Natureza da operacéo: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Lindéia do Sul

Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei Ordinaria N° 1.329/2016, de 13 de Julho de 2016.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagdo desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

\Valor aproximado do tributo federal - R$ 37,26 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6,73 (2,43%) , com base na Lei

Verificar autenticidade




. VsICOOB l 756 l Recibo de Entrega

Pagador Vencimento Coop Contr/Cod. Benelicidrio Espécie Moeda Quantidade
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE 03/1112022 3067/380989 R$ 0,0
Assinatura do Recebedor Data de Entrega Nosso Nimero N Documento | Valor documento

54729 0101 277,00

vS|COOB | 756 | Recibo do Pagador

Pagador ) | Vencimento Coop Contr/Cad. Beneficidrio Espécie Moeda Quantidade
ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP - APAE 03/11/2022 3067/380989 R$ 0,00
Beneficiirio Valor decumento ) Deseonto / Abatimento (+) Mora/Mulia (=) Valor cobrudo
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA 14,730.506/0001-60 277,00
29 DE JULHO - 738 CENTRO Nosso Nuamero N" Documento
LINDOIA DO SUL - SC 89735-000 5472-9 0101
Autenticagio Mecdnica

A 4

SICOOB 756 75691.30672 01038.098909 00547.290015 1_91580000027700

Local de pagamento Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 03/11/2022

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

Bencficiirio

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA 14.730.506/0001-60 3067/380989
Data do documento N. documento Especie Actite Data processamento Nosso niimero
01/11/2022 0101 ou N 01/11/2022 5472-9
N* du Conta / Respons. Carleira Espécic Quantidade Valor Valor documento
R$ 0,00 277,00
Tnsougdes () Desconto / Abatimento
A partir 04/11/2022 Juros 0,17%/dia e
A partir 04/11/2022 multa de 2,00% o PurRelaenpoes
N&o conceder desconto.
) Mora/Mules
(+) Outros Acréscimos
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB (=) Valor cobrado
COOPERATIVA CONTRATANTE 3067 SICOOB - CREDIAUC/SC
Pagador:  ASS DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEP - APAE 80.641.319/0001-35
Rua OLLIMPIO BISSOLOTTI 369
AMIZADE
LINDOIA DO SUL -SC 89735-000




G335011720154918011

z;; Transagibes Pendentes 01/11/2022 17:23:36

EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

e1/11/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:23:36
542505425 eeol

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONVPREFLINDOIA APAE

AGENCIA: 5425-9 CONTA: 46.810-X
BANCO SICOOB S.A.
75691306720103809890900547290015191.580000027700
BENEFICIARIO:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

NOME FANTASIA:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CNPJ: 14.730.506/0001-60

BENEFICIARIO FINAL:

BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA

CNPJ: 14.730.506/0001-60

PAGADOR:

ASS DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP APA

CNPJ: 80.641.319/0001-35

NR. DOCUMENTO 110.301
DATA DE VENCIMENTO 03/11/2022
DATA DO PAGAMENTO 03/11/2022
VALOR DO DOCUMENTO 277,00
VALOR COBRADO 277,00

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condig¢oes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB

4094 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@8a0 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

esea 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cahcelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 00B8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JB601593 GIVANILDO PETROSKI 01/11/2022 17:21:38
JB601592 JOSE LUIZ CANZI 01/11/2022 17:23:36

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB601592 JOSE LUIZ CANZ|,



Santa Catarina . )
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL Bigites; FTDEERD. Uohdiinn

SECRETARI NA Numero —— Validade
TARIADE FIRANGAD (_ 1395 29/01 /202@
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razéo Social ~
BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA  CNPJ: 14730506000160
- >
— Aviso %
Sem débitos pendentes até a presente data.
- el
Comprovagdo Junto a Finalidade 1
\_ J
——— Mensagem N\

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscri¢éo

abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

\ .
—— Inscricdo -
Contribuinte: 6634 - BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Enderego: Rua 29 DE JULHO, 738 - Bairro Centro - CEP 89.735-000
Cddigo de Controle
‘ CW33JFENFDLZZPS1 J

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. l

Linddia do Sul (SC), 31 de Outubro de 2022

RUA TAMANDARE, 88 - CENTRO
Lindéia do Sul (SC) - CEP: 89735000 - Fone:4934461177

Pagina 1 de 1




CAIXA

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 14.730.506/0001-60
Raz&do Social: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE
Endereco: RUA 29 DE JULHO 738 / CENTRO / LINDOIA DO SUL / SC / 89735-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagéo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/10/2022 a 23/11/2022

Certificagdo NGmero: 2022102501183558029054
Informacdo obtida em 31/10/2022 09:16:11

A utilizagdio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
CNPJ/CPF: 14.730.506/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
fue ndo constam, na presente data, pendé&ncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndimero da certiddo: 220140180236140

Data de emissdo: 05/10/2022 08:07:24
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Lei n 04/12/2022
15.510/11.);

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estade da Fazenda na Internet, mo enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em: 31/10/2022 09:14:11

Assinado por SECRETARIA DE ESTADQ DA FAZENDA - CNPJ; 82.951.310/0001-56 - Data/Nora: 31/10/2022



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BUSANELLO ESCRITORIO CONTABIL LTDA
CNPJ: 14,730.506/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos fributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:18:00 do dia 28/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: C5BC.F30C.1894.CFCE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



NS TRy,

MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gaﬁiﬁae Catarinense do Filo

TERMO DE HOMOLOGACAO

- Termo de Fomento n® 02/2021, celebrado em 01/06/2021.
- Entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul.

- Referente: oitava parcela da parceria firmada através do Termo de Fomento n°® 01/2022,
celebrado entre o Municipio de Linddia do Sul e a Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Lindéia do Sul.

- Objeto: Conjugagéio de esforgos no sentido de proporcionar a manutengéio da entidade,
propiciando a realizagdo de servigos de protecdo basica no domicilio para pessoas com
deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de vinculos
familiares através de agdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos direitos
ofertados pela rede socioassistencial, entre outros, através do repasse financeiro, para o
PARTICIPE, na forma do Plano de trabalho apresentado, conforme art. 42, paragrafo unico, I, da
Lei Federal n° 13.019/2014 ¢ alteragdes.

- Valor da parcela: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), repassados em 10/10/2022.

A Comissdo de Avaliagdo e Monitoramento, designada pelo Decreto Municipal n°
3.498/2021, de 21 de Janeiro de 2021, composta pelos servidores ptiblicos municipais: Edison
Domingos Giron, Josiel Carlos Artmann, Ligia Libera Venturin e Marciane Agustini , no uso das
atribuigdes que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor, e considerando:

- A presente prestagdo de contas referente a oitava parcela do Termo de Fomento n® 01/2022, no
valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), que foi submetida a analise desta Comisséo;

- O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliago emitido pela Comisséo, designada pelo
Decreto n® 3.498/2021;

- Que houve a devida publicagio, por parte da entidade, em plataforma -eletronica
(https://apaelindoiadosul.wordpress.com/prestacao-de-contas/), e em mural de sua sede, dos
devidos atos;

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Gadziﬁa,e Catarinense do Fild

Resolve HOMOLOGAR o relatério téenico de monitoramento e avaliagio da parceria
celebrada, relativo a sua oitava parcela, nos termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e alteragdes.

E o entendimento desta Comisséo, a juizo da autoridade competente.

Lindéia do Sul — SC, 18 de novembro de 2022.

Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann

y)

Ligia ({.\ibera Venturin Marciane Agustini

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC

(49) 3446-1177
WWW.LINDOIADOSUL.SC.COV.BR



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
Ga,oaiﬁa,e Catarinense do Filo

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome da entidade: Associacfio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Lindéia do Sul
Numero do Termo de Fomento: 01/2022
Meés de execug¢do: Outubro de 2022

Servigo socioassistencial realizado pela entidade: Realizagio de servigo de protego basica no
domicilio para pessoas com deficiéncia. Realizar atendimento e acompanhamento no domicilio
as pessoas com deficiéncia prevenindo o agravo de situagdes que contribuam ao rompimento de
vinculos familiares através de acdes que visem a melhoria da qualidade de vida e acesso aos
direitos ofertados pela rede socioassistencial.

I — Descrigiio suméaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Plano de Trabalho, a Associagio de Pais e amigos Excepcionais de
Lindéia do Sul, realiza servigos de protegdo bésica no domicilio para pessoas com deficiéncia. O
servico de protegiio basica no domicilio serd desenvolvido para prevenir o rompimento dos
vinculos familiares e sociais dos atendidos. Este servigo contribuird para a promogao ao acesso
das pessoas com deficiéncia aos servigos de convivéncia e fortalecimento de vinculos e a toda
rede socioassistencial (educagdio, trabalho, saude, transporte especial, servigos setoriais, e de
defesa dos direitos, programas especializados de habilitagdo e reabilitagdo). Desenvolvendo
agdes extensivas aos familiares, de apoio, informag&o, orientagfio e encaminhamento, visando
uma melhor qualidade de vida, exercicio da cidadania e inclusdo social.

Sabe-se que a conquista da autonomia ¢ importante para o desenvolvimento fisico e
psicolégico das pessoas com deficiéncia e o sucesso neste processo depende da realidade de cada
individuo. Existem dificuldades que rondam o desenvolver da autonomia em algumas pessoas,
em fungfo da propria deficiéncia, seja ela fisica, intelectual ou sensorial.

Realizar atividades de artesanato com: pintura em madeira, colagem, confecgdo de fofdo
para vassoura, bordado em toalhas e telas, biscuit, tapegaria, etc.
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I — Anidlise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio
social obtido em razdo da execu¢iio do objeto até o periodo, com base nos indicadores
estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:

A) Equipe técnica:

A entidade declara que dispde de dois professores em sala, um professor de educagio
fisica, pagos pelo estado, uma psicologa, um fonoaudiélogo e uma fisioterapeuta, pagos pelo
Municipio, uma professora de artesanato ¢ uma auxiliar de servigos gerais pagas com recurso da
parceria.

B) Estrutura fisica:

A entidade é bem localizada, sendo estabelecida na Rua Olimpio Bissolotti, Bairro da
Amizade, anexo ao Nucleo Ottaviano Nicolao.

A estrutura fisica da entidade ¢ constituida por varias salas, sendo elas usadas para: duas
salas para aulas, artesanatos e atendimentos de fisioterapeuta, fonoaudidlogo, sala da diretoria,
deposito, banheiros, cozinha, area de servigo, refeitério e recepgio. Dispde de mobilia basica,
eletrodomésticos, computador com acesso & internet. Possui um veiculo de passeio.

C) Atividades:

Quanto as atividades desenvolvidas destacam-se o atendimento e acompanhamento de 13
usudrios que utilizam os servigos da APAE, com orientagéo e acompanhamento de familiares,
atividades de vida didria e pratica em grupo, realizagfo de encontros das familias.

III - Valores efetivamente transferidos pela Administracio Priblica:

Foram repassados para a referida entidade R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), em 10
de outubro de 2022.
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IV — Anailise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no Ambito
da fiscalizacdo preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que tomaram em
decorréncia dessas auditorias:

Nio houve informacgdes referentes a possiveis auditorias realizadas no més de outubro de
2022,

Lindéia do Sul — SC, 18 de novembro de 2022.

Edison Domingos Giron Josiel Carlos Artmann

Ligia@ibera Venturin Marciane Agustini
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